
Honda Bank GmbH, Stand 01.12.2014

Leistung Entgelt in EUR
Abwicklung
Kfz-Briefversand (TÜV, Zulassungsstelle, Ämter, 
Honda Händler, Sonstige) 10,00

Antrag auf Fahrzeugtausch 30,00
Anfrage beim Einwohnermeldeamt / Gewerbeamt / 
Amtsgericht (Ermittlung neuer Anschrift, 
Anforderung aktuelle(r) Gewerbeanmeldung / HR-
Auszug) 

15,00

Prüfung und Bearbeitung Wechsel des 
Darlehensnehmers (unabhängig von der 
Entscheidung) 

150,00

Stundung / Ratenreduzierung; Prolongationen 50,00

Ratenreduzierung / Laufzeitverkürzung in 
Verbindung mit einer geleisteten 
Sonderzahlung
- Private Kreditverträge (Verbraucher) mit

Vertragsschluss vor dem 11. Juni 2010 30,00

- Private Kreditverträge (Verbraucher) mit
Vertragsschluss ab dem 11. Juni 2010

Die Höhe der Vorfälligkeitsentschädigung orientiert 
sich an der Höhe des zurückgezahlten Betrages 
sowie der entsprechenden Restlaufzeit. Bei einer 

Restlaufzeit bis 12 Monate ist die 
Vorfälligkeitsentschädigung auf max. 0,5%; bei 

einer Restlaufzeit ab 13 Monate auf max. 1,0%; des 
zurückgezahlten Betrages begrenzt. Die Honda 

Bank GmbH erhebt maximal EUR 50,00.

- Übrige 50,00

Erstellung eines Kontoauszugs 10,00

Erstellung eines Zins- und Tilgungsplans für Verbraucher auf erste Anforderung 
kostenlos; Nachdruck und Übrige 10,00

1. Mahnung keine
2. Mahnung 5,00
3. Mahnung 5,00
Verzugszinsen 
(gemäß § 288 BGB i.V.m. §§ 13, 247 BGB, siehe 
AGB)

"Verbraucher"-Kunden: Basiszins +5%
"Nicht-Verbraucher"-Kunden: Basiszins +8%

Kosten für Rücklastschrift Je nach Belastung
Rückscheck 15,00
Sicherstellungskosten inkl. Inkassokosten fremde Kosten je nach Rechnung
Verwertungskosten fremde Kosten je nach Rechnung
Gutachter- / Sachverständigenkosten fremde Kosten je nach Rechnung

vorzeitige Rückzahlung (Vertragsbeendigung)

- Private Kreditverträge (Verbraucher) mit
Vertragsschluss vor dem 11. Juni 2010 30,00

- Private Kreditverträge (Verbraucher) mit
Vertragsschluss ab dem 11. Juni 2010

Die Höhe der Vorfälligkeitsentschädigung orientiert 
sich an der Höhe des zurückgezahlten Betrages 
sowie der entsprechenden Restlaufzeit. Bei einer 

Restlaufzeit bis 12 Monate ist die 
Vorfälligkeitsentschädigung auf max. 0,5%; bei 

einer Restlaufzeit ab 13 Monate auf max. 1,0%; des 
zurückgezahlten Betrages begrenzt. Die Honda 

Bank GmbH erhebt maximal EUR 50,00.

- Übrige 50,00

Änderungen des Zahlungsplans

FINANZIERUNG

Zahlungsrückstand



Honda Bank GmbH, Stand 01.12.2014

Leistung Entgelt in EUR
Abwicklung
Kfz-Briefversand (TÜV, Zulassungsstelle, Ämter, 
Honda Händler, Sonstige) 10,00

Anfrage beim Einwohnermeldeamt / Gewerbeamt / 
Amtsgericht (Ermittlung neuer Anschrift, 
Anforderung aktuelle(r) Gewerbeanmeldung / HR-
Auszug) 

15,00

Prüfung und Bearbeitung Wechsel des 
Leasingnehmers (unabhängig von der 
Entscheidung)

150,00

Erstellung eines Kontoauszugs 25,00
Fälligkeitsverlegung 30,00
Prüfung und Bearbeitung Verlängerungsantrag 30,00
Zahlungsrückstand
1. Mahnung keine
2. Mahnung 5,00 (USt. neutral)
Verzugszinsen 
(gemäß § 288 BGB i.V.m. §§ 13, 247 BGB, siehe 
AGB)

"Verbraucher"-Kunden: Basiszins +5%
"Nicht-Verbraucher"-Kunden: Basiszins +8%

Kosten für Rücklastschrift je nach Belastung
Sicherstellungskosten inkl. Inkassokosten fremde Kosten je nach Rechnung
Verwertungskosten fremde Kosten je nach Rechnung
Gutachter- / Sachverständigenkosten fremde Kosten je nach Rechnung

LEASING (Netto zzgl. USt.)
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